26 An habens beneficium manuale? R. Causam dubitandi in eo esse, quod ad nuntum revocari possit per eum, qui contulit. Verum, ut

hoc non facit, quo minus pro tenuitate pendium habeat, ita non facit, quo minus teneatur ad onus, cum hoc incumbat ei, commodum sentit, cui onus adnectitur, merito militis, qui ad tempus tantum tenetur pro eo & commoda recipit, & concedit. Facit, quod habitu & potestate sit perpetuus cum beneficiatus r. l. is. istud possit tamen vitam permissu collatoris DD. in *Clon. supplem. neglig. Pralat. Azor. d. lib. 10. qu. 2.*

An plura beneficia habens teneatur recitare? R. Hoc videtur Navar. *De Orat. 60. nu. 2. 3. & 4.* ex ratione, quod cum quodque beneficium habeat adjunctum recitandi Horas Canonicas, consuetudinem habentem toties tenetur recitare, locutum vulgare, qui sentit commodum, & recusat onus. Facit, quod alias solent fraudaretur suo officio ex iustitia ratione stipendii. Contra tamen consuetudine receptum, satisfacere recitatione: cum enim hæc obligatio procedat ex jure naturæ, sed ex iustitia humani, si suppositis stipendiis possit videri esse recitata, non tamen nisi supposita humanitate, quæ cum super ea sit nihil disposita contenta una recitatione, nihil habet in se; præcipue accedente consuetudine optima uti legum, ita & institutorum est. Nihil movet titulorum multiplicatio per eam non semper multiplicatur, sed augetur, ut pluribus quidem onerari debeat, quibus tamen satisfacere non potest, aut si obligatio multiplicetur, non tenetur circa idem, ut eam tollat una solutio. *178. D. de verb. oblig. ubi Cujac.* Quo iustitiam, quod habens ordines, & beneficia est duplex obligationis causa, tenetur legendo satisfaciat utrique. Sic & cum eam audiendo satisficit in casu, quo pluribus eundem diem inciduat: & jejunando satisficit, si in diem quatuor temporum vigilia alicujus Sancti indicens jejunium hac de re vide apud Azor. *d. c. 4. qu. 10. lib. 4. c. 18. nu. 6.*

An teneantur habentes possessionem ecclesia? R. Si habeant eas sine titulo, hæc obligatione recitandi non tenentur.

crifta, custos licet reditus ab Ecclesia habeant, non tamen eo solo nomine sunt obftituti dicendis Horis, cum reditus illos non capiant tanquam beneficii fructus, fed tanquam ftipendia proportionata officijs & fcrvitijs. Idem dicendum de alijs, quibus alio titulo quam beneficii ex bonis Eccle. fia: quid adftgnatum, uti magiftris, c. 1. inf. de magiftr. & alijs per modum gratitudinis, aut aliam ob cauffam, aut fcrvitiium speciale: ut celfet ratio Eccle. fia:, obligantis tantum habentes beneficia.